
1 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Název sektorové veřejné zakázky: 

„Projektové dokumentace VN, NN 2023“ 

Druh zadávacího řízení: 

Užší řízení  

na zadání nadlimitní sektorové veřejné zakázky na služby 
 

pro část 1 až 11 

 

Zadavatel sektorové veřejné zakázky: 

 

 

EG.D, a.s. 

se sídlem, Brno – Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00 

IČO: 28085400 

(dále jen „zadavatel“) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
Obsah: 
 

1. ÚVOD ....................................................................................................................................... 3 

2. VYMEZENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ ........................................................................................... 3 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ................................................................................. 5 

4. ÚČEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, PŘEDMĚT PLNĚNÍ A DALŠÍ INFORMACE ............................. 7 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................... 11 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .......................................... 11 

7. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ........................................................................................ 12 

8. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY................................................................................. 18 

9. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK .......................................................................... 19 

10. PODÁNÍ NABÍDKY A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ..................................................................... 22 

11. VYSVĚTLeNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ......................................................................... 22 

12. POŽADAVEK ZADAVATELE NA VYBRANÉHO DODAVATELE – PODMÍNKY PRO 

UZAVŘENí RÁMCOVÉ DOHODY PRO PŘÍSLUŠNOU ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........... 23 

13. PRÁVA ZADAVATELE ........................................................................................................... 26 

14. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE O NEEXISTENCI ZÁKAZU ZADÁNÍ VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY ................................................................................................................................ 28 

15. PODPISOVÁ DOLOŽKA ........................................................................................................ 29 

16. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................. 29 

 
  



3 

 

1. ÚVOD 

Tato zadávací dokumentace v užším slova smyslu je vypracována jako podklad pro podání nabídek 

účastníků v užším řízení podle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na uzavření rámcové dohody na služby navazující 

na zavedený systém kvalifikace s názvem „Systém kvalifikace - Projektové dokumentace VN, NN“, 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2022-014009“, určenou všem prokvalifikovaným 

účastníkům (těm, kteří obdrželi Rozhodnutí zadavatele o zařazení do Systému kvalifikace na 

dotčenou zakázku).  

Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele 

vymezujících předmět sektorové veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 

nabídky. Za správnost zadávací dokumentace odpovídá zadavatel, pokud však účastník při kontrole 

zadávací dokumentace zjistí rozpor mezi jejími jednotlivými částmi, má právo v souladu se zákonem 

vznést písemný dotaz formou žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavateli. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky 

stanovené zadavatelem, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací dokumentaci. 

Předpokládá se, že účastník před podáním nabídky v zadávacím řízení pečlivě prostuduje všechny 

pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. 

Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované informace, doklady a dokumenty, nebo pokud 

jeho nabídka v zadávacím řízení nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to 

mít za následek vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  

V případě, že tato zadávací dokumentace obsahuje přímé nebo nepřímé odkazy na určitého 

dodavatele nebo výrobky, případně patenty na vynálezy, užitné či průmyslové vzory, ochranné 

známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel výslovně použití i jiných, kvalitativně a technicky 

rovnocenných řešení, které naplní zadavatelem požadovanou či odborníkovi zřejmou funkcionalitu 

(byť jiným způsobem).  

Práva a povinnosti v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 

2. VYMEZENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ 

Níže uvedené pojmy použité v této zadávací dokumentaci mají význam dle následujících definic: 

- Účastník – dodavatel se stává účastníkem zadávacího řízení okamžikem podání nabídky;  

- Dodavatel – fyzická nebo právnická osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo 
stavebních prací, nebo více těchto osob společně. Za dodavatele se považuje i pobočka 
závodu; v takovém případě se za sídlo dodavatele považuje sídlo pobočky závodu;  

- E.ON Česká republika, s.r.o. - společnost, která je součástí stejného koncernu jako 
zadavatel; 

- E-ZAK – certifikovaný elektronický nástroj pro veřejné zakázky prostřednictvím kterého je 
zakázka zadávána;  

- Jiná osoba dle § 83 zákona – osoba, pomocí které může dodavatel prokázat kvalifikaci pro 
určitou část veřejné zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky 
určité věci či práva; 

- Kvalifikace – způsobilost a schopnost účastníka plnit veřejnou zakázku; 

- Poddodavatel dle § 85 zákona – osoba, pomocí které má účastník plnit určitou část veřejné 
zakázky nebo která má poskytnout účastníkovi k plnění veřejné zakázky určité věci či práva; 

- Profil zadavatele – elektronický nástroj, který umožňuje neomezený dálkový přístup a na 
kterém zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám; 

- Rámcová dohoda či vzor rámcové dohody (RD) – dohoda ve smyslu § 131 odst. 1 zákona, 
kterou zadavatel hodlá uzavřít a jejíž závazný vzor je obsažen v příloze č. 4 této zadávací 
dokumentace; zadavatel předkládá pro všechny části veřejné zakázky jeden návrh RD, 



4 

 

účastník zadávacího řízení je povinen doplnit v záhlaví RD a dále v bodě 7.1 název části 
veřejné zakázky (region) na který předkládá svoji nabídku. 

- SVZ – sektorová veřejná zakázka; 

- Veřejná zakázka – tato sektorová veřejná zakázka, tj. sektorová veřejná zakázka s názvem 
„Projektové dokumentace VN, NN 2023“; 

- Věstník veřejných zakázek – část informačního systému o veřejných zakázkách, která slouží 
k uveřejňování informací o zadávacích řízeních a veřejných zakázkách na celostátní úrovni; 

- Zadavatel - Zadavatelem zakázky je EG.D, a.s., se sídlem Brno - Černá Pole, Lidická 1873/36, 
602 00, IČO: 28085400. Zadavatel je dle § 151 odst. 2 písm. a) ZZVZ jiná osoba při výkonu 
relevantní činnosti; 

- Zákon – pod tímto pojmem je myšlen zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“); 

- Zadávací podmínky - kompletně zpracovaná zadávací dokumentace pro výše jmenovanou 
veřejnou zakázku obsahující zadávací podmínky dle § 36 ZZVZ. Součástí zadávacích 
podmínek jsou i veškerá vysvětlení či změny zadávací dokumentace ve smyslu § 98 a 99 
ZZVZ.; 

- Prohlášení - jedná se o jakékoliv čestné prohlášení o existenci relevantních skutečností, resp. 
splnění určitých podmínek podle této zadávací dokumentace. Prohlášení musí být učiněno 
oprávněnou osobou, přičemž pravost podpisu nemusí být úředně ověřena; 

- Společná účast dodavatelů - několik dodavatelů účastnících se zadávacího řízení společně, 
tzn. jedná se o dodavatele, kteří podali společnou žádost o zařazení do Systému kvalifikace a 
podávají společnou nabídku (jako konsorcium či „sdružení“); 

- DS nebo distribuční soustava - distribuční soustava ve smyslu § 2 odst. 2 písm. a) bod 1. 
energetického zákona; 

- „Senior projektant s autorizací“ („SPA“), „Senior projektant“ („SP“) a „Projektant“ („P“) 
je přiřazení osob splňujících kvalifikační požadavky vymezené v kvalifikační části podmínek 
zadávacího řízení k příslušné pozici. Tyto osoby společně provádí projekční činnost (projektují) 
za účelem vytvoření díla (projektové dokumentace nebo její části) pro zadavatele (objednatele) 
v souladu s rámcovou dohodou; 

- SBVB – smlouva budoucí na věcná břemena; 

- PD nebo projektová dokumentace - soubor dokumentů, včetně výkresů sloužící jako popis 
stavby pro stavební proces včetně zajištění souvysejících výkonů v rozsahu vymezeném v 
odst. 1.1 Rámcové dohody. Účelem PD je přesné a jednoznačné zaznamenání všech 
skutečností, poskytnutí dostatku informací staviteli pro realizaci záměru výstavby. Projektová 
dokumentace upřesňuje požadavky na materiály, technologické postupy a na kvalitu a způsob 
provádění stavebních prací. Součástí dokumentace jsou podrobné výkazy množství 
potřebných materiálů a prací. Zpracování projektové dokumentace je vždy tzv. vybranou 
činností ve výstavbě dle § 158 stavebního zákona a smějí ji zpracovávat jen a pouze 
autorizované osoby. Rozsah a obsah PD je upraven stavebním zákonem a navazujícími 
předpisy (zejm. vyhláška č. 268/2009 Sb.,  o  technických požadavcích na stavby, vyhláška č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, č. 501/2006 
Sb., o obecných požadavcích na využívání území, č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu);NN - nízké napětí v napěťové 
hladině do 1 kV; 

- VN - vysoké napětí v napěťové hladině 1 kV – 52 kV; 

- VVN - velmi vysoké napětí v napěťové hladine 52 – 220 kV; 

- DS -  distribuční soustava ve smyslu § 2 odst. 2 písm. a) bod 1. energetického zákona. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1kon


5 

 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

3.1 Základní údaje  

název:    EG.D, a.s. 

sídlo:    Brno - Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00  

IČO:    28085400 

DIČ:    CZ28085400 

Právní forma:   121-Akciová společnost 

Profil zadavatele:  https://ezak.eon.cz/profile_display_2.html 

Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku jako sektorovou veřejnou zakázku ve smyslu § 151 odst. 2 

zákona, jelikož vykonává relevantní činnost v odvětví elektroenergetiky dle § 153 odst. 1 písm. c) bod 

1 zákona. 

Oprávněné osoby zadavatele 

Osobami oprávněnými k činění právních úkonů souvisejících s touto sektorovou veřejnou zakázkou 

jsou Ing. Marian Rusko, předseda představenstva, Ing. Pavel Čada, Ph.D., místopředseda 

představenstva, Ing. David Šafář, člen představenstva a Dr. Christian Leifeld, CFA, člen 

představenstva (za zadavatele jednají navenek vždy alespoň dva členové představenstva společně). 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat v českém nebo slovenském 

jazyce. 

 

Identifikace společnosti pověřené administrací zadávacího řízení, která zpracovala textovou 

část zadávací dokumentace: 

název:   RTS, a.s. 

sídlo:    Lazaretní 13, 615 00 Brno 

zastoupená:  Mgr. Jiří Košulič – předseda správní rady 

za zadání odpovídá: Pavel Mitáš – ředitel divize Veřejné zakázky 

IČO:    255 33 843 

DIČ:    CZ25533843 

Právní forma:  121–Akciová společnost 

Kontaktní osoba společnosti pověřené administrací zadávacího řízení 

Kontaktní osoba: Roman Hlaváč 

E-mail:   roman.hlavac@rts.cz 

Tel. kontakt (sekretariát): +420 545 120 289 

Výše uvedené kontaktní údaje slouží pouze pro případ, kdy není možné z technických důvodů 

komunikovat přes E-ZAK a případný dodavatel má problémy s přihlášením do elektronického nástroje.  

Elektronický nástroj pro komunikaci:  https://ezak.eon.cz/profile_display_2.html 

Forma komunikace 

Veškeré úkony zadavatele vůči dodavatelům nebo úkony dodavatelů vůči zadavateli v zadávacím 

řízení musí mít písemnou formu. 

https://ezak.eon.cz/profile_display_2.html
mailto:roman.hlavac
https://ezak.eon.cz/profile_display_2.html


6 

 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat v českém nebo slovenském 

jazyce. 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky s výjimkou případů 

popsaných v ustanovení § 211 odstavec 3 zákona. Písemnosti doručované zadavateli zasílá 

dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, dostupného na internetové adrese 

www.ezak.eon.cz, pod názvem veřejné zakázky. 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK, dostupného na 

internetové adrese https://ezak.eon.cz/profile_display_2.html pod názvem veřejné zakázky. 

Podrobné informace o elektronickém nástroji E-ZAK nalezne účastník na internetové adrese  

http://www.ezak.cz/, zejména v uživatelské příručce a manuálu appletu elektronického podpisu 

(https://ezak.eon.cz/registrace.html). 

Elektronický nástroj E-ZAK 

a) veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 

v průběhu zadávacího řízení jinak.  

 

b) zadavatel doporučuje dodavatelům, aby provedli a dokončili svou registraci v elektronickém 

nástroji, pokud tak již neučinili před zahájením tohoto zadávacího řízení. Tzv. registrace 

dodavateli umožní plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel 

požaduje zaručený elektronický podpis pro registraci dodavatele.  

 

c) zadavatel dodavatelům doporučuje, aby kontaktní osobu zadavatele požádali o přiřazení 

k veřejné zakázce nebo aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky. 

 

d) zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní 

údaje takové, které získal jako veřejné přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je 

povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje 

E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné.  

 

e) veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 

řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti 

v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 

adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní 

emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji  

E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoliv.  

 

f) podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné na: https://ezak.eon.cz/registrace.html 

 

g) v případě technických požadavků a dotazů k nástroji E-ZAK, prosím, kontaktujte technickou 

podporu: e-mail: podpora@ezak.cz, telefon: +420 538 702 719, v pracovních dnech: 9.00 - 

17.00.  

Zadavatel nade vší pochybnost uvádí, že upřednostňuje komunikaci prostřednictvím EZAK. 

Jinou přípustnou formou elektronické komunikace je použití datové schránky. ID datové schránky 

RTS, a.s. pro účely této formy elektronické komunikace: enhf5gn. Účastník zadávacího řízení, který 

má zřízeny datové schránky a který souhlasí s případnou elektronickou komunikací prostřednictvím 

datových schránek, uvede ID svých datových schránek v Krycím listu nabídky. 

http://www.ezak.eon.cz/
https://nen.nipez.cz/
http://www.ezak.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://ezak.kr-vysocina.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf
https://ezak.eon.cz/registrace.html
mailto:podpora@ezak.cz


7 

 

Další přípustnou formou elektronické komunikace je použití elektronické pošty (e-mail), při použití této 

formy komunikace zadavatel doporučuje, opatřit zprávu elektronickým podpisem, případně její přílohy, 

je-li to možné.  

Adresa elektronické pošty pro účely této formy elektronické komunikace: 

po uplynutí lhůty pro podání nabídek lenka.potrusilova@rts.cz 

pro účely objasnění nabídek, odůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny, předání dokladů před 

podpisem rámcové dohody j.vrbka@rts.cz.  

Účastník zadávacího řízení uvede jednu adresu elektronické pošty, na kterou budou případně 

zasílány všechny písemnosti týkající se účastníka zadávacího řízení a související se zadávacím 

řízením. 

4. ÚČEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, PŘEDMĚT PLNĚNÍ A DALŠÍ INFORMACE  

4.1 Účel veřejné zakázky  

Účelem této nadlimitní veřejné zakázky zadávané v užším řízení je uzavření rámcové dohody 

samostatně pro každou část veřejné zakázky se zadavatelem stanoveným počtem vybraných 

dodavatelů (viz tabulka v bodě 4.3. tohoto svazku), kteří jsou zadavatelem zařazeni v příslušné části 

systému kvalifikace s názvem „Systém kvalifikace – Projektové dokumentace VN, NN“ a kteří podali 

nabídku na příslušnou část této veřejné zakázky a na základě provedeného hodnocení se umístil 

v dané části  VZ v pořadí na prvním až x-tém pořadí podle stanoveného počtu dodavatelů uvedeného 

v tabulce v bodě 4.3. tohoto svazku). 

4.2 Předmět plnění veřejné zakázky  

Předmětem plnění této veřejné zakázky je vypracování projektových dokumentací a zajištění 
inženýrské činnosti související se zpracováním projektové dokumentace energetických zařízení DS 
provozovaných zadavatelem, zajištění vyhotovení PD na liniové stavby vedení NN, VN a 
transformovny VN/NN, souvisejících zařízení (například podpůrné fyzické infrastruktury pro 
vysokorychlostní sítě elektronických komunikací) včetně rekonstrukcí technologie distribučních 
zděných i vestavěných trafostanic a souvisejících stavebních úprav, zajištění souvisejících 
geodetických prací a dalších s tím souvisejících činností. Předmět veřejné zakázky se vztahuje na 
veškeré distribuční území provozované zadavatelem v rámci vedení VN a vedení NN. Konkrétní místo 
plnění veřejné zakázky je blíže specifikováno v příloze č. 15 závazného návrhu rámcové dohody pro 
jednotlivé části této veřejné zakázky, případně bude upřesněno u jednotlivých dílčích zakázek 
v Poptávkových protokolech a Dílčích smlouvách. 

Přesné vymezení předmětu veřejné zakázky a další požadavky související s jejím plněním, podmínky, 

specifikace a ostatní údaje jsou detailně specifikovány v návrhu rámcové dohody, která tvoří nedílnou 

součást zadávací dokumentace, a v jejich přílohách.  

Předmět veřejné zakázky je v souladu s § 101 zákona rozdělen na jedenáct samostatných částí 
(shodných s příslušnou kategorií předmětného Systému kvalifikace) následovně: 

Část VZ/kategorie SK  Název části VZ/kategorie SK  Budoucí místo plnění části VZ 

1 Region Brno Okres Brno, část okresu Brno-venkov 

2 
Region České Budějovice 

Okres České Budějovice, Český 

Krumlov 

3 
Region Hodonín 

Okres Hodonín, Břeclav, část okresu 

Brno-venkov 

4 Region Jihlava 
Okres Jihlava, Třebíč, část okresu 

mailto:lenka.potrusilova@rts.cz
mailto:j.vrbka@rts.cz


8 

 

Znojmo 

5 Region Jindřichův Hradec Okres Jindřichův Hradec, Pelhřimov 

6 
Region Nové Město na Moravě 

Okres Žďár nad Sázavou, část okresu 

Brno-venkov 

7 Region Otrokovice Okres Zlín, Kroměříž, Uherské Hradiště, 
část okresu Hodonín  

8 Region Písek Okres Písek, Strakonice, Prachatice 

 

9 Region Prostějov Okres Prostějov, Blansko, Vyškov, část  

okresu Brno-venkov  
10 Region Tábor Okres Tábor 

11 Region Znojmo Okres Znojmo, část okresu Brno-venkov 

Dodavatel je oprávněn podat svoji nabídku výhradně do té části veřejné zakázky, která odpovídá 

kategorii Systému kvalifikace, ve které podal svoji žádost o zařazení a následně byl zadavatelem do 

příslušné jedné nebo více částí Systému kvalifikace zařazen (je na rozhodnutí dodavatele do které 

části veřejné zakázky ve které se kvalifikoval podá svoji nabídku).  

4.3 Způsob uzavírání dílčích smluv pro příslušnou část veřejné zakázky 

Na základě rámcové dohody, uzavřené v rámci příslušné části této veřejné zakázky, budou 

zadavatelem s dodavateli, kteří budou účastníky rámcové dohody, uzavírány dílčí smlouvy (zadávány 

dílčí veřejné zakázky) postupem bez obnovení soutěže ve smyslu § 134 zákona. 

Zadavatel bude na základě rámcové dohody, způsobem tam uvedeným, objednávat plnění vždy 

v čase a v rozsahu dle své aktuální potřeby. Zadavatel má přitom právo předpokládaný rozsah 

plnění libovolně zvýšit nebo snížit (platí shodně pro všechny části VZ). Z takového rozhodnutí 

zadavatele nemůže vybraný dodavatel dovozovat jakékoliv nároky vč. náhrady škody 

Konkrétní způsob zadávání dílčích plnění po dobu účinnosti rámcové dohody je upraven 

v rámcové dohodě.  

Níže je uveden minimální počet dodavatelů, se kterými zadavatel předpokládá uzavřít rámcovou 

dohodu pro příslušnou část veřejné zakázky: 

Část VZ/kategorie SK  
Název části VZ/kategorie SK  

Min. (předpokládaný) počet 

dodavatelů 

1 Region Brno 7 

2 Region České Budějovice 6 

3 Region Hodonín 6 

4 Region Jihlava 6 

5 Region Jindřichův Hradec 6 

6 Region Nové Město na Moravě 5 

7 Region Otrokovice 7 

8 Region Písek 6 



9 

 

9 Region Prostějov 6 

10 Region Tábor 4 

11 Region Znojmo 5 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo uzavřít rámcovou dohodu i s vyšším než stanoveným minimálním 

počtem vybraných dodavatelů, tak, aby mohlo dojít k naplnění objemu prací pro příslušný region a rok 

plnění. Zadavatelem stanovený předpokládaný kvalifikovaný odhad objemu prací i s členěním na 

jednotlivé roky je uveden v příloze č. 1A RD pro příslušný region.  

Dodavatel je s ohledem na výkonnost celého týmu svých pracovníků podílejících se realizaci PD 

(nejenom s ohledem na počet svých klíčových pracovníků na pozicích SPA, SP) oprávněn nabídnout ( 

vyšší než "Minimální závazek objemu realizace zakázek".  Tento "Nabízený závazek objemu realizace 

zakázek" nebude předmětem hodnocení nabídek, ale bude jeden z ukazatelů pro objem nabídnutých, 

nebo přidělených zakázek k realizaci vybranému dodavateli. Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby 

dbali řádné přípravy nabídky co do dokladů a údajů uvedených pro hodnocení tohoto kritéria s tím, že 

veškeré požadované doklady, údaje musí být patrné přímo z nabídky, a to s ohledem na limity § 39 

odstavec 5 ZZVZ a § 46 odstavec 2 ZZVZ, vzhledem k minimálnímu prostoru či nemožnosti doplňovat 

nabídku co do kritérií hodnocení.   

Nebude-li zadavatel schopen vybrat výše uvedený počet dodavatelů z důvodu, že nebude 

v zadávacím řízení na rámcovou dohodu podán dostatečný počet nabídek pro příslušnou část VZ 

nebo podané nabídky pro příslušnou část VZ nesplní požadavky stanovené zákonem či zadavatelem, 

může zadavatel uzavřít rámcovou dohodu pro příslušnou část VZ pouze s těmi účastníky zadávacího 

řízení, kteří tyto požadavky splnili. Zadavatel však má právo takové zadávací řízení nebo jeho 

jednotlivou část na rámcovou dohodu v takovém případě zrušit. 

Zadavatel není povinen plnění z rámcové dohody čerpat v nějakém konkrétním čase, nebo výši. 

Zadavatel má přitom právo předpokládané odběrné množství libovolně zvýšit, nebo snížit. Z takového 

rozhodnutí zadavatele nemůže vybraný dodavatel dovozovat jakékoliv právo na jakékoliv odměny, 

smluvní pokuty či náhrady škod. 

4.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota sektorové veřejné zakázky je stanovena na základě § 16 odst. 1 

zákona a činí za všechny části veřejné zakázky (11 částí) 5 267 000 000,- Kč bez DPH za dobu 

účinnosti rámcové dohody v předpokládané délce 6 let (72 měsíců). 

Předpokládaná hodnota pro příslušnou část veřejné zakázky je uvedena níže a činí: 

Část VZ/kategorie 

SK  

Název části VZ/kategorie 

SK  

Předpokládaná hodnota pro příslušnou část 

VZ v Kč bez DPH za 6 let (72 měsíců) 

1 Region Brno 607 000 000 

2 Region České Budějovice 595 000 000 

3 Region Hodonín 450 000 000 

4 Region Jihlava 498 000 000 

5 Region Jindřichův Hradec 492 000 000 

6 

Region Nové Město na 

Moravě 431 000 000 

7 Region Otrokovice 551 000 000 



10 

 

8 Region Písek 532 000 000 

9 Region Prostějov 452 000 000 

10 Region Tábor 289 000 000 

11 Region Znojmo 370 000 000 

Celková předpokládaná hodnota 5 267 000 000 

 

Z toho předpokládaná hodnota dle jednotlivých spekter činností v % za 72 měsíců: 

Základní cena za vypracování projektové dokumentace VN/NN     62% 

Cena za další výkony pro zpracování PD projednávací a technická část (včetně SBVB)  25% 

Cena za geodetické práce pro PD        13% 

 

4.5 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky je následující: 

• 71000000-8  Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 
• 71320000-7   Technické projektování 
• 71246000-4   Určování a sestavování výkazu výměr pro stavbu 
• 71250000-5  Architektonické, technické a zeměměřičské služby 

 

4.6 Platnost ustanovení zadávací dokumentace pro příslušnou část veřejné zakázky 

Není-li dále uvedeno jinak, platí ustanovení uvedená v této zadávací dokumentaci shodně pro 

všechny části veřejné zakázky (část 1 až část 11). 

 

4.7 Požadavky v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ  

•           Zadávací dokumentace je vypracována v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ. 

•           Zadavatel přijal a respektuje principy odpovědného veřejného zadávání. 

•           Při realizaci plnění veřejné zakázky budou dodržovány všechny předpisy v oblasti 

pracovněprávní, zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a to tak, aby se podporovalo 

dodržování důstojných pracovních podmínek. 

•           Při realizaci plnění veřejné zakázky budou dodržovány právní předpisy z oblasti práva 

životního prostředí, jež naplňují cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, 

využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve 

znění pozdějších předpisů.  

•           Zadavatel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury založené na 

motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií.  

Podrobné odůvodnění výše uvedeného je zpracováno jako interní dokument zadavatele. 

4.8 Omezení využití poddodavatelů § 105 odst. 2 zákona ZZVZ 

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 105 odst. 2 zákona ZZVZ, vzhledem ke složitosti a významu 

sektorové veřejné zakázky, aby činnost osoby na pozici „Senior projektant s autorizací“ (dále také 

SPA) byla plněna přímo vybraným dodavatelem (zhotovitelem) bez využití poddodavatelů, případně 



11 

 

bez využití jiných osob dle § 83 ZZVZ. Toto ustanovení platí shodně pro všechny osoby, které budou 

působit u vybraného dodavatele na pozici SPA. 

 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

5.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Rámcová dohoda pro příslušnou část veřejné zakázky bude sjednána na dobu určitou v délce 6 let 

(72 měsíců) od okamžiku podpisu rámcové dohody oběma smluvními stranami (předpoklad 1. 4. 

2023). 

5.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místo plnění pro příslušnou část veřejné zakázky je specifikováno v příloze č. 15 návrhu rámcové 

dohody a odpovídá území vymezenému příslušnou částí. 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

6.1 Základní požadavky zadavatele 

Nabídkovou cenou pro příslušnou část veřejné zakázky se pro účely hodnocení nabídek rozumí 

nabídková cena doplněná dodavatelem do kolonky „Celková nabídková cena za 72 měsíců pro 

výše uvedený region v příloze č. 1A rámcové dohody „Hodnotící model – daný region“ záložka 

„Hodnotící model část Nabídková cena“ (samostatně pro každou část veřejné zakázky).  

Pro podání řádné nabídky jsou účastníci oprávněni vyplňovat v příloze č. 1A RD pouze žlutě 
podbarvená pole, kde nabídnou % přirážku, nebo slevu zaokrouhlenou na celé %. V případě nabídky 
slevy k danému spektru uvedou zápornou hodnotu slevy z ceny výkonů v daném spektru v 
procentech, v případě přirážky pak kladnou hodnotu přirážky. Další údaje účastníci nemění.  
Formulářem vypočtená nabídková cena této části veřejné zakázky je stanovena v souladu se ZZVZ 
pro účely hodnocení nabídek. Skutečný rozsah plnění u vybraného dodavatele bude určen v souladu 
s podmínkami zadání této VZ. Zadavatel si v podmínkách zadání vyhradil právo zadávat dílčí plnění 
postupem dle rámcové dohody a rovněž právo předpokládanou hodnotu části veřejné zakázky či 
kteroukoli její část nevyčerpat, nebo naopak překročit, resp. není povinen z rámcové dohody čerpat. 
Veškeré jednotkové bázové ceny výkonů ve spektrech a shodně tak i předpokládané hodnoty v tomto 
dokumentu, jsou uvedeny v Kč.  Zadavatel si vyhrazuje, že poplatky v hodnotě nad 500,- Kč budou 
propláceny ve skutečné výši viz. podmínky RD a nejsou součástí nabídkového listu (nesoutěžní 
spektrum). 

Zadavatel v příloze č. 1 RD uvádí i předpokládaný objem plnění pro příslušný region v jednotlivých 

letech trvání RD. 

Zadavatel připouští uvádět i nulovou hodnotu v příloze č. 1A RD. Uvede-li účastník nulovou hodnotu tj. 

0% slevy / přirážky nabízí tím plnění za bázové ceny výkonů.   

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady související s předmětem veřejné zakázky. Součástí 

sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady dodavatele nezbytné pro řádné a 

úplné plnění předmětu veřejné zakázky, zvýšené náklady vyplývající z rámcové dohody, není-li 

zadávacími podmínkami výslovně stanoveno jinak. 

Nabídková cena pro příslušnou část veřejné zakázky bude uvedena v Kč bez DPH. Zpracování 

nabídkové ceny v jiné měně zadavatel nepřipouští. 



12 

 

6.2 Podmínky změny nabídkové ceny 

K nabídkové ceně bude účtována sazba DPH v zákonné výši. S ohledem na skutečnost, že nabídková 

cena se uvádí bez DPH, nepředstavuje změna sazby DPH změnu nabídkové ceny. Podmínky 

případné změny nabídkové ceny jsou uvedeny v návrhu rámcové dohody. 

6.3 Mimořádně nízká nabídková cena  

Účastníci zadávacího řízení jsou povinni stanovit nabídkovou cenu tak, aby oceňované činnosti 

zahrnovaly veškeré skutečné náklady dodavatele na poskytování plnění (tj. fixní i variabilní náklady, 

náklady materiální a personální apod.) a přiměřený zisk.  

V souladu s § 113 ZZVZ posoudí zadavatel, resp. komise, mimořádně nízké nabídkové ceny před 

odesláním oznámení o výběru dodavatele. Zadavatel požádá účastníka zadávacího řízení o písemné 

zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, bude-li tato v jeho nabídce 

identifikována. Žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny se považuje za žádost podle § 

46 ZZVZ, lze ji doplňovat a vznést opakovaně. Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, 

pokud nabídka účastníka zadávacího řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která 

nebyla účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna. 

7. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Hodnocení nabídek bude prováděno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle ekonomické výhodnosti 

nabídek. Hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek bude dle § 114 odst. 2 posuzováno a 

hodnoceno podle hodnotících kritérií, kterými jsou: 

a) Nabídková cena         váha 90% 
b) Kvalita a výkonnost klíčových osob týmu zhotovitele (SPA a SP)  váha 10% 
 

7.1 Metoda hodnocení 

Hodnocení nabídek bude provedeno pro každou část plnění samostatně následujícím způsobem: 

• v kritériu Nabídková cena budou nabídky seřazeny podle absolutní hodnoty nabídkové ceny 

v Kč bez DPH od nejnižší po nejvyšší. Nabídková cena bez DPH vypočtená z výše 

nabídnuté % Přirážky/Slevy bude uvedena v předloženém hodnotícím modelu formuláře 

pro hodnocení nabídek viz příloha č. 1 RD záložka „Hodnotící model část Nabídková 

cena“ za výkony ve spektrech: Spektrum č.1_Spektrum výkonů Základní cena PD (SV1) , 

Spektrum č.2_Spektrum výkonů Ostatní výkony (SV2), Spektrum č.3_Spektrum výkonů 

Geodetické výkony(SV3) .                                                                                  

Nabídce s nejnižší nabídkovou cenou přidělí zadavatel 100 bodů a každé další nabídce 

pak takový počet bodů, který se vypočte dle vzorce: 

𝐻𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 𝑛𝑒𝑗𝑣ýℎ𝑜𝑑𝑛ě𝑗ší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦

𝐻𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛é 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦
∗ 100 

• v kritériu Kvalita a výkonnost klíčových osob týmu zhotovitele (Senior projektant 

s autorizací (SPA) Senior projektant (SP)) pro zajištění projekčních prací v co nejvyšším 

množství a kvalitě vyprojektovaných liniových energetických staveb s přidělením bodů 

dle níže uvedeného přiřazení a bodového hodnocení. Podle popsaného způsobu 

hodnocení bude jednotlivým nabídkám přidělen konkrétní počet hodnotících bodů a nabídky 

budou seřazeny dle počtu bodů. Nabídce s nejvyšším počtem získaných bodů přidělí 

následně zadavatel 100 bodů a každé další nabídce pak takový počet bodů, který se vypočte 

dle vzorce: 

𝐻𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛é 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦

𝐻𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 𝑛𝑒𝑗𝑣ýℎ𝑜𝑑𝑛ě𝑗ší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦
∗ 100 



13 

 

 

• Výsledná bodová hodnota v obou kritériích bude následně vynásobena vahou kritéria 

(vyjádřenou desetinných číslem), čímž bude stanovena vážená bodová hodnota nabídky 

v kritériu (nejvýše na dvě desetinná místa, přičemž případné zaokrouhlení bude provedeno 

dle matematických zásad – číslice 5 zaokrouhluje nahoru). Vážené bodové hodnoty všech 

kritérií se sečtou. 

• Zadavatel vybere k uzavření rámcové dohody ty účastníky zadávacího řízení, jejichž nabídka 

se podle výše uvedeného způsobu hodnocení umístila v pořadí na prvním až posledním 

hodnoceném místě (viz min. počet dodavatelů uvedený v tabulce v bodě 4.3. tohoto svazku) 

 

Upozornění: 

V případě shody součtu výsledných bodových hodnot u dvou či více nabídek bude jako 
nejvhodnější nabídka v příslušném pořadí nabídek (viz min. počet dodavatelů uvedený 
v tabulce v bodě 4.3. tohoto svazku) vyhodnocena nabídka resp. účastník zadávacího řízení, 
který nabídl nižší nabídkovou cenu. Pokud by i v takovém případě bylo dosaženo shody 
nabídkových cen dvou či více nabídek, bude jako vhodnější nabídka vyhodnocena nabídka, 
resp. účastník zadávacího řízení, jehož nabídka byla v elektronickém nástroji EZAK při podání 
zaevidována dříve. 
 

7.2 Způsob hodnocení dle kritéria Kvalita a výkonnost klíčových osob týmu 

zhotovitele (SPA a SP) při projektování liniových energetických staveb. 

V rámci tohoto kritéria bude zadavatel hodnotit počet klíčových pracovníků na pozici (SPA a SP), 

kterými bude zhotovitel realizovat zakázku a prostřednictvím, kterých bude garantovat realizaci 

projektových dokumentací v určeném minimálním množství a vysoké kvalitě. Hodnotit se bude počet 

klíčových osob týmu zhotovitele (Senior projektant s autorizací a Senior projektant) prostřednictvím, 

kterých se účastník (zhotovitel) zaváže k realizaci projektových dokumentací v minimálním ročním 

objemu 1,5 mil. Kč bez DPH / za rok na osobu (objem vykonané práce vyčíslené objemem plnění 

výkonu základní cena PD odpovídající plnému pracovnímu úvazku 1 osoby) a prostřednictvím kterých 

bude schopen realizovat projektové dokumentace na elektrických zařízeních distribuční soustavy 

nebo elektrických zařízení v oblasti NN, VN, včetně PD větších staveb, tj. staveb, kde celkové náklady 

takové stavby (všech majetkových tříd SO a PS) podle oceněného soupisu prací (Cena bez DPH z 

rekapitulace rozpočtu PD) zpracovatele projektové dokumentace činí  alespoň 4 mil. Kč bez DPH ( 

vymezeno shodně se SK viz. ii Realizační tým).  

Hodnotí se a účastník v nabídce uvede v předloženém hodnotícím modelu formuláře pro 

hodnocení nabídek viz příloha č. 1A RD záložka „Hodnotící model Kvalita a výkonnost 

klíčových osob“ celkový počet klíčových členů týmu na pozici Senior projektant s autorizací a 

Senior projektant, kterými bude účastník zajišťovat plnění v dané části veřejné zakázky.  

Pokud do přílohy č. 1A RD účastník uvede osoby, které nebyli součástí kvalifikace je povinen v rámci 

součinnosti před podpisem rámcové dohody předložit doklady o jejich odborné způsobilosti v rozsahu, 

tak jak zadavatel vymezil v kvalifikační části Systému kvalifikace v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) 

zákona ZZVZ v souladu se SK dle čl. 3.4 ii. Technická kvalifikace (Realizační tým) pro danou pozici. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že je na vůli dodavatele, kolik klíčových osob na pozicích 

SPA a SP uvede do nabídky pro doložení tohoto kvalitativního kritéria hodnocení pro danou část 

plnění. Uvedením těchto osob prostřednictvím, kterých účastník dosáhne výhodnějšího hodnocení 

v kvalitativním kritériu si současně vytvoří závazek realizovat výše uvedený minimální objem plnění a 

povinnost převzít k realizaci i PD velkých staveb. Dodavatel je oprávněn v příloze č. 1A RD záložka 

„Hodnotící model Kvalita a výkonnost klíčových osob“ uvést (nabídnout) vyšší objemový závazek než 

zadavatelem stanovený minimální finanční objem 1,5 mil. Kč bez DPH/ rok pro jednu osobu (objem 

vykonané práce vyčíslené objemem plnění výkonu základní cena PD odpovídající plnému pracovnímu 

úvazku 1 osoby). Nabídnutý finanční objem nebude předmětem hodnocení, ale bude rozhodný pro 

objem nabídnutých zakázek k realizaci vybranému dodavateli. 



14 

 

Dodavatel je po ukončení kvalifikace a v rámci podání nabídky oprávněn změnit (přeskupit) osoby 

realizačního týmu na pozicích SPA a SP, které uvede v Příloha č. 1A RD, a to v souladu, jak nyní 

podává nabídku. (Např. Kvalifikoval se do 5 částí, kde uvedl své klíčové osoby na pozici SPA a SP a 

nyní podává nabídku pouze do dvou částí, aby docílil výhodnější postavení z pohledu kvalitativního 

kritéria hodnocení, pak do nabídky uvede osoby SPA a SP, které splnily kvalifikaci, bez ohledu na to, 

v které části SK byly uvedeny). Dodavatel je současně oprávněn přeskupit osobu, kterou prokazoval 

svoji kvalifikaci na pozic Projektant (P) a uvést ji v této příloze na hodnocené pozici SPA nebo SP, 

splňuje-li tato osoba kvalifikační podmínky dané pozice (SK). 

V rámci podání nabídky je dodavatel oprávněn doplnit klíčové osoby týmu, kteří budou zajišťovat 

plnění formou tzv. Jiné osoby nad rámec osob, které uvedl v Systému kvalifikace, a to pouze osoby na 

pozici Senior projektant, a to v souladu s podmínkami SK. Osoby pracující na pozici Senior projektant 

s autorizací (autorizují dílo) nelze nahradit osobami prostřednictvím Jiné osoby. 

Pokud dodavatel pro nabídku doplňuje klíčové osoby realizačního týmu na pozici SPA/SP je povinen 

dodatečně (před podpisem rámcové dohody), předložit doklady o jejich odborné způsobilosti 

v rozsahu, jak zadavatel vymezil v kvalifikační části Systému kvalifikace v souladu s § 79 odst. 2 písm. 

c) zákona ZZVZ v souladu s SK čl. 3.4 Technická kvalifikace (Realizační tým) pro danou pozici. 

Pokud bude účastník doplňovat jakéhokoli pracovníka na pozici SPA, SP a P, nesmí tento být uveden 

u více účastníků duplicitně. Pokud zadavatel zjistí tuto duplicitu, nebude k této osobě přihlížet u 

žádného z účastníků. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že pracovníci zhotovitele budou oprávněni pracovat na 

všech zakázkách v částech, kde účastník ve výběrovém řízení uspěje, ale v těch regionech, kde 

účastník uvedl své pracovníky na pozici SPA a SP bude zadavatel očekávat a vymáhat plnění těchto 

klíčových osob alespoň v min. objemech a kvalitě, tak jak je uvedeno v návrhu rámcové dohody.  

Zadavatel výslovně uvádí, že předkvalifikovaní dodavatelé v rámci Systému kvalifikace nejsou 

povinni jako součást nabídky předkládat doklady prokazující kvalifikaci dodavatele, tyto budou 

ze strany zadavatele požadovány až v rámci součinnosti před podpisem rámcové dohody dle 

požadavků této zadávací dokumentace; 

Zadavatel však upozorňuje, že dodavatelé jsou povinni předložit seznam pracovníků, který by 

měl odpovídat seznamu pracovníků, kterými dodavatel prokazoval kvalifikaci v rámci Systému 

kvalifikace (doplněný případně dle výše uvedeného). 

Zadavatel zároveň uvádí, že v případě, že dodavatel mění část pracovníků, kterými prokazoval 

kvalifikaci (oproti prokázání kvalifikace v rámci Systému kvalifikace) je zapotřebí na tuto 

skutečnost v nabídce dodavatele výslovně upozornit, tj. u takovéto osoby dodavatel uvede 

informaci, že se jedná o člena realizačního týmu doposud neposuzovaného v rámci Systému 

kvalifikace.  

V případě, že zadavatel nepředloží seznam pracovníků zhotovitele, nebo tento nepředloží řádně 

vyplněný bude tato skutečnost ze strany zadavatele považována za porušení zadávacích 

podmínek.  

Podal-li dodavatel sám či společně s jiným dodavatelem (dodavateli) nabídku na více částí 

veřejné zakázky, může uvést konkrétní fyzickou osobu na pozici SPA či SP pouze v jedné části. 

Dodavatel není oprávněn uvést shodnou fyzickou osobu na pozici SPA či SP ve více částech. 

Shodné osoby ale mohou zajišťovat plnění v dalších částech veřejné zakázky (např. 

autorizovat dílo), ale pouze na pozici Projektant viz. Příklady uvedené níže. Pokud dodavatel 

uvede shodnou fyzickou osobu na pozici SPA či SP nebude tato osoba hodnocena v žádné 

části, kde se vyskytuje.  

Zadavatel považuje osoby týmu na pozici SPA a SP dané části veřejné zakázky za klíčové, které bude 

evidovat, školit a hodnotit, aby zhotoviteli umožnil jejich doplnění a rozvoj. Zadavatel nedoporučuje 

dodavateli aby např. z důvodů dosažení co nejvyššího kvalitativního hodnocení uvedl do nabídky 



15 

 

osoby pracující na pozici SPA a SP, jejichž pracovní kapacity neplánuje pro plnění této zakázky 

využít, nebo kteří nejsou objektivně schopni zajistit plnění v požadovaném čase a kvalitě, stupni 

obtížnosti PD a v minimálním objemu dle požadavku vymezeného v zadávací dokumentaci. 

Nesplnění závazků zhotovitele vzhledem k povinnostem těchto klíčových osob týmu bude mít za 

následek uplatnění smluvních sankcí zadavatelem, viz. návrh Rámcové dohody. 

Hodnocen bude celkový počet klíčových členů týmu na pozici Senior projektant s autorizací a 

senior projektant, kterými bude účastník zajišťovat plnění v dané části bodovým hodnocením:   

 

Formulář pro hodnocení nabídek je součástí této zadávací dokumentace, který po doplnění 

všech zadavatelem požadovaných údajů (dvě záložky formuláře excel) předloží dodavatelé jako 

součást své nabídky na tuto veřejnou zakázku (viz příloha č. 1A RD – Hodnotící model – pro 

daný region – část veřejné zakázky).  

Upozornění pro dodavatele: 

1) Osoby, které dodavatel předložil v rámci hodnocení nabídek, musí splňovat kvalifikaci v rozsahu, 
jak zadavatel vymezil v kvalifikační části Systému kvalifikace v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) 
zákona ZZVZ v souladu s SK čl. 3.4 Technická kvalifikace viz. výše uvedeno. Pokud dodavatel pro 
nabídku doplňuje klíčovou osobu realizačního týmu na pozici SPA/SP je povinen dodatečně 
prokázat jejich kvalifikaci, předložit doklady v rozsahu, jak zadavatel vymezil v kvalifikační části 
Systému kvalifikace v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) zákona ZZVZ v souladu s SK čl. 3.4 
Technická kvalifikace. 

2) V případě nutné personální změny po uzavření rámcové dohody u osoby SPA a SP při plnění 
zakázky bude vybraný dodavatel (zhotovitel) povinen o této změně neprodleně informovat 
zadavatele (objednatele) a prokázat, že nová osoba splňuje technickou kvalifikaci vymezenou 
v zadávacím řízení, a to včetně kritérií, které byly předmětem hodnocení pro nahrazovanou osobu. 
Se změnou osoby SPA a SP, nebo jeho zástupce musí zadavatel (objednatel) vyslovit souhlas, 
který bez objektivních důvodů nemůže zadavatel (objednatel) odmítnout.  

3) Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby dbali řádné přípravy nabídky co do dokladů pro hodnocení 
tohoto kritéria s tím, že veškeré požadované doklady, údaje musí být patrné přímo z nabídky, a to 
s ohledem na limity § 39 odstavec 5 ZZVZ a § 46 odstavec 2 ZZVZ, vzhledem k minimálnímu 
prostoru či nemožnosti doplňovat nabídku co do kritérií hodnocení. 

4) Jako klíčové osoby týmu zhotovitele na pozici Senior projektant s autorizací nelze uvést osoby, 
které jsou zajištěny prostřednictvím tzv. Jiné osoby. Prostřednictvím Jiné osoby může být zajištěno 
plnění na pozici Senior projektant, projektant a plnění týkající se částí projektových dokumentací: 

Počet klíčových osob týmu zhotovitele (Senior projektant 

s autorizací a Senior projektant) prostřednictvím, kterých se 

účastník (zhotovitel) zaváže k realizaci projektových dokumentací 

v minimálním ročním objemu 1,5 mil. Kč / za rok na osobu. 

Počet 

přidělených 

bodů 

Závazek 

realizace 

projekčních 

zak. za 1 rok 

1 osoba (SPA/SP)   1 bod 1,5 mil. Kč 

2 osoby (SPA/SP)   2 body 3,0 mil. Kč 

3 osoby (SPA/SP)   3 body 4,5 mil. Kč 

4 osoby (SPA/SP)   4 body 6,0 mil. Kč 

5 osob (SPA/SP)   5 bodů 7,5 mil. Kč 

6 osob (SPA/SP)   6 bodů  9,0 mil. Kč 

7 osob (SPA/SP)   7 bodů 10,5 mil. Kč 

8 a více osob (SPA/SP)   8 bodů  12,0 mil. Kč 



16 

 

geodetické části, stavebních částí trafostanic, obslužných komunikací, elektronických 
zabezpečovacích a protipožárních systémů apod. 

 

Pro objasnění způsobu hodnocení zadavatel uvádí několik příkladů: 

Příklad č.1: 

Dodavatel disponuje celkem 3 pracovníky splňující požadavky pro pozice 1 SPA a 2P (Osoba A – 

SPA, Osoba B,C – P), kteří budou zajišťovat projekční činnost dle podmínek rámcové dohody. 

Dodavatel předloží nabídku pro část 1 (osoby doplní do přílohy č. 1 ZD záložka „Hodnotící model 

Kvalita a výkonnost klíčových osob“ (účastníci s kterými bude podepsána RD osoby doplní do př. 18 

RD Seznam pracovníků Zhotovitele). 

 

Varianta nabídky I. 

Do nabídky dodavatel uvede pozice osob a dosáhne bodového ohodnocení:  

část I.  Osoba A – SPA, Osoba B,C– P  … 1 osoba na pozici SPA/SP - bodové ohodnocení → 1 bod 

Zadavatel bude posuzovat, zda dodavatel pro danou část splnil minimální objem min. 1,5 mil. Kč/ rok 

a zda se na plnění těchto pracích nějakým způsobem podílela klíčová osoba (zda pro danou část 

projektuje). Zadavatel bude požadovat, aby dodavatel zajišťoval i větší PD (IN nad 4 mil. Kč) a tyto 

realizoval v kvalitě, tak jak je uvedeno v návrhu rámcové dohody.  

 

Varianta nabídky II. 

Dodavatel disponuje celkem 3 pracovníky splňující požadavky pro pozice 1 SPA a 2P, ale je si vědom 

toho, že osoba splňující parametry pro pozici SPA bude dokumentaci autorizovat, ale na projekční 

činnosti se bude podílet jen částečně, a proto ji do nabídky uvede v pouze v pozici P. 

Do nabídky dodavatel uvede pozice osob a dosáhne bodového ohodnocení:  

část I.  Osoba A,B,C– P  … žádná osoba na pozici SPA/SP - bodové ohodnocení → 0 bodů 

Pokud bude s dodavatelem uzavřena rámcová dohody, bude zajišťovat plnění všemi pracovníky 

v souladu s podmínkami rámcové dohody a osoba označená P s autorizací bude autorizovat PD.  

 

Příklad č.2: 

Dodavatel disponuje celkem 4 pracovníky splňující požadavky pro pozice 1 SPA, 1SP a 2P (Osoba A 

– SPA, Osoba B – SP, Osoba C – P, Osoba D – P), kteří budou zajišťovat projekční činnost dle 

podmínek rámcové dohody. Dodavatel předloží nabídku pro část 1 a 2 (osoby doplní do přílohy č. 1 

ZD záložka „Hodnotící model Kvalita a výkonnost klíčových osob“ (účastníci s kterými bude 

podepsána RD osoby doplní do př. 18 RD Seznam pracovníků Zhotovitele). 

 

Varianta nabídky I. 

Dodavatel si je vědom, že pracovní kapacity pracovníků může plně vyčlenit pro zadavatele převážně 

pro část I., kde bude zajišťovat hlavní objem plnění, kde chce docílit co nejlepšího kvalitativního 

ohodnocení a do nabídky uvede pozice osob a dosáhne bodového ohodnocení:  

část I.  Osoba A – SPA, Osoba B – SP, Osoba C – P, Osoba D – P  … 2 osoby na pozici SPA/SP - 

bodové ohodnocení → 2 body  

část II. Osoba A – P, Osoba B – P, Osoba C – P, Osoba D – P         … bodové ohodnocení → 0 bodů 

Pracovníci zhotovitele budou oprávněni pracovat na všech zakázkách v částech, kde účastník ve 

výběrovém řízení uspěje, ale v části I., kde účastník uvedl své pracovníky na pozici SPA a SP bude 

zadavatel očekávat a vymáhat plnění i těchto klíčových osob. Zadavatel bude posuzovat, zda 

dodavatel pro danou část splnil minimální objem min. 3 mil. Kč/ rok a zda se na plnění těchto pracích 

nějakým způsobem podíleli klíčové osoby (zda pro danou část projektují).  

Zadavatel bude požadovat, aby dodavatel zajišťoval i větší PD (IN nad 4 mil. Kč) a tyto realizoval v 

kvalitě, tak jak je uvedeno v návrhu rámcové dohody.  

 

Varianta nabídky II. 



17 

 

Dodavatel si je vědom, že pracovní kapacity může plně vyčlenit pro zadavatele jak pro část I., tak i pro 

část II.  a do nabídky  uvede pozice osob a dosáhne bodového ohodnocení:  

část I.  Osoba A – SPA, Osoba B – P, Osoba C – P, Osoba D – P  … bodové ohodnocení →  1 bod 

část II. Osoba A – P, Osoba B – SP, Osoba C – P, Osoba D – P… bodové ohodnocení     →   1 bod 

Pracovníci zhotovitele budou oprávněni pracovat na všech zakázkách v částech, kde účastník ve 

výběrovém řízení uspěje, ale v části I., kde účastník uvedl své pracovníky na pozici SPA/SP bude 

zadavatel očekávat a vymáhat plnění v předpokládaném objemu min. 1,5 mil. Kč/ rok. v části II., kde 

účastník uvedl své pracovníky na pozici SPA/SP bude zadavatel očekávat a vymáhat plnění za 

přispění těchto klíčových osob v předpokládaném objemu min. 1,5 mil. Kč/ rok. Dále bude zadavatel 

požadovat, aby dodavatel zajišťoval i větší PD a tyto realizoval v kvalitě, tak jak je uvedeno v návrhu 

rámcové dohody.  

 

Příklad č.3: 

Dodavatel disponuje celkem 18 pracovníky z nichž na pozici 4 SPA, 5 SP a 9 P (Osoba A ,B,C,D – 4 

SPA; Osoba E,F,G,H,CH – 5 SP), kteří budou zajišťovat projekční činnost dle podmínek rámcové 

dohody. Dodavatel se kvalifikoval do osmy částí VZ, ale rozhodl, že předloží nabídku pro 7 částí a 

pouze v 5 částech je ochoten garantovat plnění prostřednictvím SPA/SP a zavázat se k realizaci 

nějakého minimálního objemu. 

 

Varianta I. 

Dodavatel si je vědom, že pracovní kapacity může plně vyčlenit pro zadavatele převážně pro část I.-

III, kde bude zajišťovat hlavní objem plnění, kde chce docílit co nejlepšího kvalitativního ohodnocení a 

do nabídky uvede pozice osob a dosáhne bodového ohodnocení:  

část I.  Osoba A,B,C – SPA, Osoba E – SP, Osoba D,F,G,H,CH – P  … 4 osoby na pozici SPA/SP - 

bodové ohodnocení → 4 body 

část II.  Osoba D – SPA, Osoba F,G – SP, Osoba A,B,C,E,F,G,H,CH – P  … 3 osoby na pozici 

SPA/SP - bodové ohodnocení → 3 body 

část III. Osoba H,CH – SP, Osoba A,B,C,D,E,F,G, – P  … 2 osoby na pozici SPA/SP - bodové 

ohodnocení → 2 body 

část IV.  Osoba A,B,C,D,E,F,G,H,CH, – P … bodové ohodnocení → 0 bodů 

část V.   Osoba A,B,C,D,E,F,G,H,CH, – P … bodové ohodnocení → 0 bodů 

Pracovníci zhotovitele budou oprávněni pracovat na všech zakázkách v částech, kde účastník ve 

výběrovém řízení uspěje, ale v části I.,II a III., kde účastník uvedl své pracovníky na pozici SPA/SP 

bude zadavatel očekávat a vymáhat plnění i těchto klíčových osob v předpokládaném objemu pro část 

I.  min. 6 mil. Kč/ rok, část II.  min. 4,5 mil. Kč/ rok. část III.  min. 3 mil. Kč/ rok.   

Pokud bude s dodavatelem uzavřena rámcová dohoda pro všechny regiony I.-V. bude zhotovitel 

zajišťovat plnění všemi pracovníky, v části IV a V. a bude zavázán k plnění v souladu s podmínkami 

rámcové dohody.  

 

Varianta II. 

Dodavatel si je vědom, že pracovní kapacity může plně vyčlenit pro zadavatele převážně pro část I.-II, 

kde bude zajišťovat hlavní objem plnění, kde chce docílit co nejlepšího kvalitativního ohodnocení a do 

nabídky uvede pozice osob a dosáhne bodového ohodnocení:  

část I.  Osoba A,B,C,D – SPA, Osoba E,F – SP, Osoba G,H,CH – P  … 6 osob na pozici SPA/SP - 

bodové ohodnocení → 6 bodů 

část II.  Osoba G,H,CH – SP, Osoba A,B,C,E,F, – P  … 3 osoby na pozici SPA/SP - bodové 

ohodnocení → 3 body 

část III. Osoba A,B,C,D,E,F,G,H,CH, – P … bodové ohodnocení → 0 bodů 

část IV.  Osoba A,B,C,D,E,F,G,H,CH, – P … bodové ohodnocení → 0 bodů 

část V.   Osoba A,B,C,D,E,F,G,H,CH, – P … bodové ohodnocení → 0 bodů 

Pracovníci zhotovitele budou oprávněni pracovat na všech zakázkách v částech, kde účastník ve 

výběrovém řízení uspěje, ale v části I., kde účastník uvedl své pracovníky na pozici SPA/SP bude 

zadavatel očekávat a vymáhat plnění v předpokládaném objemu min. 9 mil. Kč/ rok. v části II., kde 

účastník uvedl své pracovníky na pozici SPA/SP bude zadavatel očekávat a vymáhat plnění za 



18 

 

přispění těchto klíčových osob v předpokládaném objemu min. 4,5 mil. Kč/ rok. Dále bude zadavatel 

požadovat, aby dodavatel zajišťoval i větší PD a tyto realizoval v kvalitě, tak jak je uvedeno v návrhu 

rámcové dohody.  

Pokud bude s dodavatelem uzavřena rámcová dohoda pro všechny regiony I.-V. bude zhotovitel 

zajišťovat plnění všemi pracovníky, v části III, IV a V. a bude zavázán k plnění v souladu 

s podmínkami rámcové dohody.  

 

Příklad č.4: 

Dodavatel disponuje celkem 5 pracovníky splňující požadavky pro pozice 1 SPA, 1 SP a 3P (Osoba A 

– SPA, Osoba B – SP), kteří budou zajišťovat projekční činnost dle podmínek rámcové dohody. 

Dodavatel předloží nabídku pro část 1 (osoby doplní do přílohy č. 1A RD záložka „Hodnotící model 

Kvalita a výkonnost klíčových osob“). Do nabídky dodavatel uvede pozice osob a dosáhne bodového 

ohodnocení: část I.  Osoba A – SPA, Osoba B – SP  … 1 osoba na pozici SPA/SP - bodové 

ohodnocení → 2 body čímž se účastník zaváže k minimálnímu objemu realizace zakázek za 12 

měsíců plnění 3,0 mil. Kč ( 1,5 mil Kč na klíčového pracovníka).  

Dodavatel si je vědom, že celý jeho tým disponuje větší výkonností a že je ochoten převzít k realizaci 

zakázky ve větším objemu. Uvede do formuláře „Nabízený závazek objemu realizace zakázek“ ve 

výší 7,0 mil. Kč. Tímto způsobem nabídne finanční objem projekčních prací za 12 měsíců platnosti 

RD vyčíslený v Základní bázové ceně PD. Objem Poptávkových protokolů (Dílčích smluv na PD), 

které se Zhotovitel zavazuje převzít k realizaci za 12 měsíců plnění a následně dokončit v termínech 

dle Dílčích smluv (nikoliv za 12 měsíců, ale dle konkrétní zakázky na PD).  

Dílčí zakázky budou zhotoviteli zpřístupněny systémem č.I a přiděleny systémem č.II s ohledem na 

výsledek hodnocení nabídek a dle objemu, který zhotovitel nabídne v této části nabídky. Pro plnění v 

druhém a následujícím roce platnosti RD bude tento objem upravován s ohledem na vyhodnocení 

plnění smluvních podmínek dodavatelem za předchozí období platnosti RD.  

Zadavatel bude při hodnocení posuzovat, zda dodavatel pro danou část splnil svůj závazek a 

realizoval minimální objem min. 3,0 mil. Kč/ rok a zda se na plnění těchto pracích nějakým 

způsobem podílely klíčové osoby (zda pro danou část projektují). Současně zadavatel vyhodnotí, zda 

v průběhu předešlých 12 měsíců platnosti RD dodavatel přijal k realizaci a uzavřel Dílčí smlouvy na 

zakázky v min. výší 7,0 mil. Kč, respektive zda bezdůvodně neodmítl uzavřít některou Dílčí smlouvu 

z důvodu naplněnosti svých kapacit, byla-li mu přidělena systémem č.II „výzva Zhotovitele k podání 

nabídky“. 

 

8. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Detailní specifikace závazných obchodních a platebních podmínek je uvedena v návrhu rámcové 

dohody, která tvoří přílohu č. 4 této zadávací dokumentace (a dále také obchodní podmínky, volně 

přístupné na https://www.egd.cz/vseobecne-nakupni-podminky). Zadavatel předkládá pro všechny 

části veřejné zakázky jeden závazný vzor rámcové dohody. Účastník zadávacího řízení je povinen 

doplnit v záhlaví a v bodě 7.1 rámcové dohody název části veřejné zakázky (region) na který 

předkládá svoji nabídku. 

Účastník zadávacího řízení předloží jako součást nabídky jediný návrh rámcové dohody pro každou 

část veřejné zakázky, na kterou podává svoji nabídku. 

Účastník zadávacího řízení doplní závazný návrh rámcové dohody pouze o relevantní informace 

vyžadované zadavatelem a označené v poli [DOPLNÍ DODAVATEL]. V případě nabídky podávané 

společně několika dodavateli je účastník zadávacího řízení oprávněn upravit vzor rámcové dohody 

toliko s ohledem na tuto skutečnost, totéž platí, pokud je účastníkem fyzická osoba.   

Účastník zadávacího řízení doplní také přílohy návrhu rámcové dohody vyjmenované zadavatelem 

v bodě 9.3, pokud tyto přílohy doplnění výslovně vyžadují a předloží je v nabídce společně s návrhem 

rámcové dohody. Ostatní přílohy budou doloženy vybraným dodavatelem před podpisem rámcové 

dohody. 

https://www.egd.cz/vseobecne-nakupni-podminky


19 

 

Rámcové dohoda obsahuje Všeobecné nákupní podmínky zadavatele (volně přístupné na 

https://www.egd.cz/vseobecne-nakupni-podminky) a zadavatel žádá účastníky, aby se s tímto 

dokumentem „Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech" důkladně seznámili. 

Čestné prohlášení dodavatele o seznámení se s všeobecnými obchodními podmínkami EG.D a 
dokumentací k zajištění BOZP: 
Z důvodu značného rozsahu všeobecných obchodních podmínek EG.D nemusí účastníci zadávacího 

řízení přikládat do nabídky tyto obchodní podmínky ani dokumentaci k zajištění BOZP. Zadavatel žádá 

účastníky zadávacího řízení, aby se s těmito obchodními podmínkami EG.D a dokumentací k zajištění 

BOZP důkladně seznámili a na důkaz vložili do nabídky Čestné prohlášení dodavatele o seznámení 

se s obchodními podmínkami EG.D (viz příloha č. 3 RD - Prohlášení o akceptaci podmínek VNP) a 

dokumentací k zajištění BOZP (viz příloha č. 4 RD - Prohlášení o akceptaci podmínek BOZP). Vzor 

čestného prohlášení je součástí zadávací dokumentace.  

Účastníkem předložený návrh rámcové dohody nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat 

oprávnění zadavatele uvedená v zadávací dokumentaci; v opačném případě bude účastník 

zadávacího řízení vyloučen.  

9. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

9.1 Nabídka 

Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které účastník podá písemně zadavateli na základě 

zadávacích podmínek. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém nebo 

slovenském jazyce, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak.  

Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil v nabídce nad rámec 

povinností stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoliv přihlížet. 

Účastník je oprávněn podat svoji nabídku výhradně do té části veřejné zakázky, která odpovídá 

kategorii Systému kvalifikace, ve které podal svoji žádost o zařazení a následně byl zadavatelem do 

příslušné kategorie Systému kvalifikace zařazen. 

9.2 Podání a forma nabídky  

Nabídky se podávají písemně, a to výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK, dostupného na internetové adrese https://ezak.eon.cz pod názvem veřejné zakázky.  

Podrobné informace o elektronickém nástroji E-ZAK nalezne dodavatel na internetové adrese  

http://www.ezak.cz/, zejména v uživatelské příručce a manuálu appletu elektronického podpisu 

(https://ezak.eon.cz/registrace.html). 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby provedli a dokončili svou registraci v elektronickém nástroji, 

pokud tak již neučinili před zahájením tohoto zadávacího řízení. Tzv. registrace dodavateli umožní 

plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel požaduje zaručený elektronický 

podpis založený na kvalifikovaném certifikátu pro registraci dodavatele. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby kontaktní osobu zadavatele požádali o přiřazení k veřejné 

zakázce nebo aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky. 

Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů, doporučuje 

zadavatel dodavatelům podávat nabídky ve formátu *.pdf, *.doc či obdobném (textové části nabídky, 

doklady) a *.xls či obdobném (příloha č. 1A RD). Pokud dodavatel vkládá více souborů, budou 

jednotlivé soubory očíslovány vzestupnou řadou a označeny názvem dokumentu. Maximální velikost 

jednotlivých souborů v E-ZAK je omezena, ale počet dokumentů v nabídce není omezen. V případě 

komprimace souborů zadavatel doporučuje použít formát .zip nebo. rar 

https://www.egd.cz/vseobecne-nakupni-podminky
https://ezak.eon.cz/
https://nen.nipez.cz/
http://www.ezak.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://ezak.kr-vysocina.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf


20 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podání nabídky ve lhůtě pro podání nabídek je jeho 

odpovědností. Zadavatel proto doporučuje dodavatelům, kteří hodlají podat nabídku, aby ji podali 

v dostatečném časovém předstihu. 

Zadavatel upozorňuje, že nabídky musí být podány v systému E-ZAK do sekce nabídky, 

prostřednictvím funkcionality „poslat nabídku“ na detailu veřejné zakázky. K nabídkám podaným 

nesprávným způsobem, tj. vloženým např. do zpráv pro zadavatele, jiných dokumentů apod. nebude 

zadavatel z důvodu potřebného šifrování a zabezpečení dokumentů, přihlížet. Zadavatel rovněž 

nebude přihlížet k nabídkám podaným v zadávacím řízení jinak než elektronickým nástrojem (tedy 

například emailem, datovou schránkou či v listinné podobě). 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení 

k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 

nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

V nabídce musí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje dodavatele v rozsahu dle § 28 odst. 1 

písm. g) zákona. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém či slovenském jazyce (až 

na výjimky stanovené zadávací dokumentací) a podepsána (na krycím listu) oprávněnou osobou. 

Návrh rámcové dohody musí být vždy předložen v českém jazyce. 

Nabídky podané na plnění této veřejné zakázky zadavatel archivuje v E-ZAK, s ohledem na archivační 

povinnost dokumentace o této veřejné zakázce. 

9.3 Požadavky na obsah nabídky  

Zadavatel doporučuje, aby byla nabídka členěna do samostatných částí řazených za sebou v 

následující struktuře, a to samostatně pro každou příslušnou část veřejné zakázky, na kterou 

dodavatel podává svoji nabídku (v souladu s pokyny dle bodu 9.1.): 

• vyplněný Krycí list nabídky (příloha č. 1 zadávací dokumentace); obsahující identifikační 

údaje účastníka zadávacího řízení podle vzoru formuláře. Krycí list nabídky bude opatřen 

podpisem oprávněné osoby jednat jménem účastníka zadávacího řízení, případně 

osobou k tomu zmocněnou (lze podepsat i elektronicky) a tento podpis stvrzuje celý 

obsah nabídky. Podává-li nabídku více účastníků společně, Krycí list nabídky musí být 

podepsán statutárními orgány nebo osobami prokazatelně oprávněnými zastupovat 

účastníka zadávacího řízení, kteří tvoří „sdružení“ (či jinou obdobnou formu), nebo 

účastníkem, který byl ostatními členy takového „sdružení“ k tomuto úkonu výslovně 

zmocněn, přičemž takové zmocnění bude vyplývat z písemného závazku, který bude 

součástí nabídky. Pokud bude Krycí list podepisovat jiná než oprávněná osoba 

dodavatele, pak bude součástí nabídky plná moc, uložená za krycím listem. Obě 

alternativy jsou přípustné. Krycí list bude podepsán oprávněnou osobou účastníka 

zadávacího řízení a tento podpis stvrzuje celý obsah nabídky. Plná moc nemusí být 

originál, stačí kopie 

• smlouva mezi účastníky společné nabídky (je-li relevantní); včetně případných plných 

mocí; 

• písemný závazek jiné osoby, prostřednictvím které byla prokázána kvalifikace (je-li 

relevantní); 

• ČP dodavatele o neexistenci zákazu zadání veřejné zakázky – viz čl. 14. této zadávací 

dokumentace; 

• návrh rámcové dohody včetně doplnění níže uváděných příloh návrhu rámcové dohody, 

(návrh rámcové dohody a níže uváděné přílohy účastník doplní o údaje pouze tam, kde je 

to vyžadováno; 

• Konkrétně účastník do nabídky doloží vyjma samotné RD tyto Přílohy RD: 



21 

 

• RD 1A - Hodnotící modely  

• RD 2 - Smlouva o zpracování osobních údajů včetně TOO opatření 

• RD 3 - Prohlášení o akceptaci podmínek VNP 

• RD 4 - Prohlášení o akceptaci podmínek BOZP 

• RD 17 - Seznam odpovědných zástupců Zhotovitele 

• RD 19 - Seznam Poddodavatelů Zhotovitele nebo čestné prohlášení dodavatele, o tom, 

že nehodlá využít poddodavatelů 

• Ostatní přílohy vyjma výše uvedených budou doloženy vybraným dodavatelem před 

podpisem rámcové dohody. 

Podáním nabídky žádnému z účastníků zadávacího řízení nevznikají žádná práva na uzavření 

rámcové dohody se zadavatelem a na plnění této veřejné zakázky.  

Zadavatel nade vší pochybnost uvádí, že všechny doklady včetně čestných prohlášení a 

formulářů, vyjma Krycího listu nabídky a Hodnotícího modelu (příloha č.1A RD), není třeba 

opatřovat podpisem oprávněné osoby. 

Zadavatel upozorňuje, že podává-li účastník nabídku do více regionů/částí, musí při podání 

nabídky všechny tyto regiony v elektronickém nástroji EZAK označit. 

9.4 Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Prokazoval-li dodavatel kvalifikaci v rámci systému kvalifikace jinou osobou, je povinen v rámci 

nabídky předložit písemný závazek této jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci či splnění 

podmínek zadavatele pro zařazení do systému kvalifikace za dodavatele. Má se za to, že požadavek 

podle předchozího odstavce je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a 

nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazoval-li 

však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládal doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), 

b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle předchozího odstavce obsahovat 

závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce, dodávky či služby, ke kterým se prokazované 

kritérium kvalifikace vztahuje. 



22 

 

9.5 Společná nabídka 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika účastníky, jsou zadavateli 

povinni v rámci nabídky předložit smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito účastníci 

budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 

zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu 

trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Příslušná smlouva musí rovněž zřetelně 

vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn jednat za ostatní účastníky ve věcech spojených 

s poskytováním plnění veřejné zakázky či její určité části, který dodavatel bude fakturačním místem, a 

kterou konkrétní část plnění hodlá fakticky poskytovat každý z dodavatelů. 

9.6 Závaznost požadavků Zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v jejich přílohách 

vymezují závazné požadavky Zadavatele na plnění této veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník 

povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků 

Zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek mohou být 

považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka z další účasti v 

zadávacím řízení, není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak. 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 

požadavků zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 

známých platných právních předpisů a odborných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své 

nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními 

příslušných obecně závazných předpisů a technických norem. 

10. PODÁNÍ NABÍDKY A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

10.1 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena ve výzvě k podání nabídky 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem stanoveným 
v zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nebude 
přihlížet. 
  
Za řádné podání nabídky je odpovědný účastník zadávacího řízení. 

10.2 Otevírání nabídek 

Nabídky budou otevírány dle ustanovení § 109 zákona po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Vzhledem k elektronickému podání nabídek nebude otevírání nabídek veřejné. Otevřením 

nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Zadavatel zkontroluje 

při otevírání nabídek, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s 

datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

11. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace je uveřejněna kompletně na profilu zadavatele. 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 

dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena zadavateli prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá 

účastník, zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění uveřejní na profilu zadavatele (vyjma technické 

části), včetně přesného znění žádosti. Stejným způsobem uveřejní zadavatel i vysvětlení změnu nebo 

doplnění z vlastního podnětu. 



23 

 

Stejným způsobem uveřejní zadavatel i vysvětlení změnu nebo doplnění z vlastního podnětu, a to 

všem účastníkům kvalifikovaným pro konkrétní část Systému kvalifikace. 

12. POŽADAVEK ZADAVATELE NA VYBRANÉHO DODAVATELE – PODMÍNKY 

PRO UZAVŘENÍ RÁMCOVÉ DOHODY PRO PŘÍSLUŠNOU ČÁST VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY 

Vybraný dodavatel je povinen před podpisem rámcové dohody pro příslušnou část veřejné zakázky 

zadavateli na písemnou výzvu učiněnou dle § 122 odst. 3 písm. a) zákona předložit v souladu s § 86 

odst. 3 zákona doklady prokazující jeho kvalifikaci ve formě originálů nebo ověřených kopií dokumentů 

tam, kde zadavatel nestanovil jinak, pokud je nepředložil již v nabídce, v rámci systému kvalifikace 

nebo je neposkytl zadavateli v průběhu zadávacího řízení. V souladu s ustanovením o povinnosti 

elektronické komunikace mezi zadavatelem a účastníkem budou tyto dokumenty zaslány jako 

konvertované z listinné do elektronické podoby. 

Vybraný dodavatel je dále povinen před podpisem rámcové dohody pro příslušnou část veřejné 

zakázky zadavateli na písemnou výzvu učiněnou dle § 122 odst. 3 písm. b) zákona předložit ve 

smyslu § 104 zákona: 

a) Seznam pracovníků zhotovitele (Realizační tým) 

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli závazný seznam pracovníků na pozicích 

SPA, SP, P a G, který se následně stane součástí Rámcové dohody (Příloha č. 18 RD – 

Seznam pracovníků zhotovitele, dále také „Realizační tým“) pro příslušnou část veřejné 

zakázky/oblast plnění. Osoby uvedené dodavatelem v příloze č. 18 RD se musí na pozici SPA 

a SP shodovat s osobami uvedenými dodavatelem v příloze č. 1A RD, popřípadě, můžou být 

nahrazeny osobou s min. stejnou kvalifikací pro danou pozici.  

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá přílohu č.18 RD, ve které vybraný 

dodavatel doplní zadavatelem požadované údaje a takto doplněnou přílohu předloží 

zadavateli před podpisem RD pro příslušnou část veřejné zakázky, a to vč. požadovaných 

dokladů. 

 Realizační tým zhotovitele musí obsahovat seznam předkládaných osob: 

- Senior projektant s autorizací  

- Senior projektant  

- Projektant  

- Geodetické práce a ověřování výsledků zeměměřických činností  

Upozornění: 

1) Pokud byl dodavatel vybrán k uzavření rámcové dohody pro více částí VZ, musí pro 

každou část předložit jiné osoby. 

2) Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 105 odst. 2 zákona ZZVZ, vzhledem ke složitosti a 

významu sektorové veřejné zakázky, aby činnost osoby na pozici „Senior projektant s 

autorizací“ byla plněna přímo vybraným dodavatelem (zhotovitelem) bez využití 

poddodavatelů, případně jiných osob dle § 83 ZZVZ. Toto ustanovení platí shodně pro 

všechny osoby uvedené dodavatelem na pozici „SPA“. 

3) Zadavatel neumožňuje u jednotlivých pozic realizačního týmu využít opakovaně stejnou 

osobu, která splňuje vymezenou odbornou způsobilost pro více pozic (např. osobu 

v pozici Projektant uvést i v pozici Geodet). 

4) Podal-li dodavatel sám či společně s jiným dodavatelem (dodavateli) nabídku na více 

částí veřejné zakázky, může uvést konkrétní fyzickou osobu na pozici SPA či SP pouze 

v jedné části. Dodavatel není oprávněn uvést shodnou fyzickou osobu na pozici SPA či 

SP ve více částech. Shodné osoby ale mohou zajišťovat plnění v dalších částech veřejné 



24 

 

zakázky (např. autorizovat dílo), ale pouze na pozici Projektant viz. Příklady uvedené 

níže. Pokud dodavatele uvede shodnou fyzickou osobu na pozici SPA či SP nebude tato 

osoba hodnocena v žádné části, kde se vyskytuje 

5) V případě potřeby změny osoby oproti osobě uvedené v nabídce dodavatele je tato 

možná pouze za předpokladu, že nová osoba splňuje veškeré požadavky zadavatele pro 

danou pozici. 

6) Pokud vybraný dodavatel uvede osoby realizačního rýmu, které nebyli součástí 

kvalifikace je povinen před podpisem rámcové dohody předložit doklady o jejich odborné 

způsobilosti v rozsahu, tak jak zadavatel vymezil v kvalifikační části Systému kvalifikace v 

souladu s § 79 odst. 2 písm. c) zákona ZZVZ v souladu se SK dle čl. 3.4 ii. Technická 

kvalifikace (Realizační tým) pro danou pozici. Tyto doklady osvědčující odbornou 

způsobilost osob realizačního rýmu, které nebyli součástí kvalifikace budou přílohou 

přílohy č. 18 RD. 

7) Veškerá osvědčení členů realizačního týmu musí být platná, včetně jejich aktuálního 

seznamu (osvědčení dle § 4 vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti 

v energetice, respektive osvědčení dle § 4 194/2022 Sb. Nařízení vlády o požadavcích 

na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na elektrických zařízeních a na odbornou 

způsobilost v elektrotechnice). Pozn.: Od 1.7.2022 vstoupilo v platnost nové Nařízení 

vlády č. 194/2022 Sb., které nahrazuje Vyhlášku č. 50/1978 Sb. Pracovníci, jejichž 

kvalifikace splňuje platnost původní Vyhlášky č. 50/1978 Sb. mohou jako vybraný 

dodavatel předložit zadavateli tyto doklady. 

8) Zadavatel může požadovat doložení kopií dohod o pracovních činnostech, popř. jiných 

smluvních závazků (vyjma trvalého pracovního poměru) u kteréhokoliv z členů 

realizačního týmu vybraného dodavatele. 

b) Čestné prohlášení vybraného dodavatele o splnění zadávací podmínky 

Vybraný dodavatel je povinen předložit Čestné prohlášení vybraného dodavatele o splnění 

zadávací podmínky. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel v rámci své součinnosti před 

podpisem rámcové dohody čestně prohlásil, že:  

 

• neuzavřel a neuzavře s jinými dodavateli zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu (zákon o ochraně hospodářské soutěže) v souvislosti s touto 

veřejnou zakázkou. 

Vybraný dodavatel pro tento účel může využít vzor čestného prohlášení, který je uveden v 

příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 

c) pojistnou smlouvu (prostá kopie v elektronické podobě) 

Předmětem pojistné smlouvy je pojištění odpovědnosti dodavatele za škodu z projekční 

činnosti (z tvorby projektové dokumentace a vady v ní) způsobenou třetí osobě a pojištění 

profesní odpovědnosti dodavatele z výkonu činností a pojištění odpovědnosti dodavatele za 

škodu způsobenou vadou díla (předmětu plnění), vše s limitem pojistného plnění alespoň 3 

mil. Kč. 

Vybraný dodavatel předloží kopii platné pojistné smlouvy, včetně kopie všeobecných 

obchodních podmínek. 

Je-li pojistná smlouva vystavena v jiné měně než v Kč, bude hodnota limitu pojistného plnění 

a spoluúčasti na pojistné události přepočtena na Kč, a to v kurzu stanoveném ČNB v den 

zveřejnění oznámení o zavedení systému kvalifikace ve Věstníku veřejných zakázek. 

Zadavatel uvádí, že doložení případného certifikátu/potvrzení o pojištění je dostatečné, 

pokud z něj je patrná platnost pojištění. Pokud ne, doporučuje zadavatel navíc doložení např. 

potvrzení o úhradě pojištění. Jako součást doloží účastník všeobecné obchodní podmínky 

pojištění. Pokud jsou volně přístupné, je dostačující uvedení www odkazu, na kterém jsou 



25 

 

veřejně dostupné. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika účastníky (společná 

nabídka) musí být pojistná smlouva doložena pro všechny účastníky společné nabídky. 

Zadavatel však nevylučuje možnost, aby měl pojištění sjednané pouze vedoucí účastník 

sdružení, nicméně v takovém případě nesmějí pojistné podmínky vylučovat nárok na pojistné 

plnění pro případ, že by škoda byla způsobena jiným účastníkem sdružení. Pojistné 

podmínky tak musejí odpovídat principu společné a nerozdílné odpovědnosti, kterou 

účastníci sdružení ponesou vůči zadavateli. 

d) Relevantní doklady vybraného dodavatele o neexistenci zákazu zadání veřejné zakázky 

Vybraný dodavatel je povinen předložit relevantní doklady, tedy konkrétní důkazy, které 

potvrdí pravdivost tvrzení uvedených v čestném prohlášení, které dodavatel předložil v rámci 

své nabídky (viz čl. 14 této zadávací dokumentace), tedy konkrétně které prokážou, že 

vybraný dodavatel ani jeho poddodavatelé, jenž představují více než 10 % hodnoty zakázky, 

nespadají pod předmětný zákaz zadání veřejné zakázky ve smyslu Nařízení Rady (EU) 

2022/576 ze dne 8. dubna 2022 kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, tedy, že splňuje 

požadavky uvedené v článku 5k odst. 1 písm. a) – c) výše uvedeného Nařízení. Těmito 

doklady mohou být například výpis ze seznamu akcionářů, zápisy z valných hromad, úplná 

struktura majetkových účasti či jiné vhodné doklady prokazující dané skutečnosti. 

Vybraný dodavatel je taktéž povinen zadavateli předložit před podpisem rámcové dohody další 

dokumenty, jejichž předložení je za účelem řádného uzavření rámcové dohody zapotřebí. 

Nebude-li možné zjistit údaje o skutečném majiteli vybraného dodavatele zadavatel v souladu s 

ust. § 122 odst. 3 a 5 vyzve vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, rovněž k 

předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové 

evidence,   

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména  

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

Dokumenty týkající se prokázání skutečného majitele předloží účastníci v prosté kopii v elektronické 

podobě. 

V případě nepředložení požadovaných údajů či dokladů v souladu s tímto článkem, může zadavatel 

využít postup dle § 46 odst. 1 zákona. Využití či nevyužití tohoto postupu je však plně na uvážení 

zadavatele. 

Zadavatel v této souvislosti upozorňuje na novelu § 122 ZZVZ účinnou od 1. 6. 2021, podle 

které platí následující: „Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou 

osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle odstavce 4 možné zjistit údaje o 

jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů“ [§ 122 odst. 7 písm. a) ZZVZ]. 

Zadavatel uvádí, že doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 nemusí být vydány nejvýše 3 měsíce přede dnem doložení dokladů 

vybraným dodavatelem (pokud nedošlo ke změně rozhodných údajů), dodavatel může doložit 

konverzi/originál dokumentů, kterými prokazoval kvalifikaci v systému kvalifikace. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který na výzvu dle § 122 odst. 3 zákona, případně pak 

ani na základě žádosti dle § 46 odst. 1 zákona, nepředložil údaje, doklady či vzorky v souladu s tímto 

článkem. 



26 

 

Zadavatel vyzve po uplynutí všech zákonných lhůt, ve kterých platí zákaz uzavřít rámcovou dohodu, 

vybrané dodavatele k uzavření rámcové dohody. Vybraný dodavatel a zadavatel jsou pak povinni bez 

zbytečného odkladu uzavřít rámcovou dohodu, a to v souladu s nabídkou vybraného dodavatele. 

- Dokumenty dle tohoto článku budou předloženy v českém nebo slovenském jazyce. 
Dokumenty v jiném jazyce budou předloženy včetně překladu do českého jazyka.  
 

e) Technické vybavení  

Zadavatel dále požaduje, aby vybraný dodavatel v průběhu plnění této veřejné zakázky disponoval 

technickým vybavení v min. rozsahu: 

a) dodavatel je oprávněným uživatelem software způsobilého k plnění grafické části zakázky 

s možností výstupů ve formátu *.DGN ve verzi odpovídající alespoň Bentley Map V8i 

(SELECTseries 3 a vyšší), a to na základě legálně získané licence (v případě sdružení 

doloží každý člen sdružení);  

b) dodavatel má k dispozici další softwarové a hardwarové vybavení pomocí kterého je 
schopen plnit předmět veřejné zakázky:  

- alespoň 1 zařízení (plotr) pro velkoformátový barevný tisk (C-M-Y-K) umožňující tisk ve 

formátu alespoň A1, a to na médium podáváné jak z podavače, tak z role;  

• - software, který umožňuje realizovat technické výkresy, např. atypické konstrukce, 

stavební výkresy ve formátu *.DWG (verze 2018 nebo novější)  (dodavatel, resp. 

každý člen sdružení, musí být oprávněným uživatelem software na základě legálně 

získané licence) ; a zároveň  

• software způsobilý k plnění části zakázky s možností výstupů ve výměnném formátu 

*.GML (GML-EGD).  

Vybraný dodavatel na důkaz, že disponuje výše uvedeným technickým vybavením předloží pro 

tento účel Přílohu č. 25, která je nedílnou součástí rámcové dohody. 

13. PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení nebo kteroukoliv její část, a to i bez naplnění 

důvodů uvedených v § 127 ZZVZ v souladu s § 170 ZZVZ. Pokud zadavatel využije svého práva a 

zadávací řízení nebo kteroukoliv její část, zruší, nevzniká účastníkům zadávacího řízení žádný nárok 

na náhradu nákladu vyplývajících z účasti v zadávacím řízení ani nárok na náhradu případné škody 

nebo ušlého zisku. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

Zadavatel nehradí náklady spojené se zpracováním nabídky. 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje právo změnit dodavatele v průběhu plnění 

předmětu této veřejné zakázky, jestliže dojde k odstoupení zadavatele od rámcové dohody pro 

některé z porušení rámcové dohody dodavatelem uvedené v příslušném článku rámcové dohody. 

Zadavatel je v takovém případě oprávněn obrátit se s žádostí o uzavření rámcové dohody na jiného 

dodavatele. Tímto dodavatelem bude dodavatel, který nebyl ze zadávacího řízení vyloučen, splnil 

veškeré požadavky stanovené zadavatelem a v hodnocení nabídek veřejné zakázky se umístil 

v pořadí bezprostředně za posledním vybraným dodavatelem. V takovém případě je účastník povinen 

zadavateli doložit ve lhůtě 30 kalendářních dní od doručení žádosti o uzavření rámcové dohody 

dokumenty prokazující, že účastník stále splňuje zadavatelem požadované kvalifikační předpoklady a 

další podmínky pro plnění předmětu zakázky. Pokud tento účastník odmítne uzavřít rámcovou dohodu 

nebo neprokáže splnění kvalifikačních předpokladů či další podmínky pro plnění předmětu zakázky, a 

to v rozsahu a způsobem stanoveným touto zadávací dokumentací a ve stanovené lhůtě, vyzve 

zadavatel k uzavření rámcové dohody účastníka, který se v hodnocení nabídek umístil jako další 

v pořadí. Tento postup může zadavatel v případě neuzavření rámcové dohody opakovat, a to až do 



27 

 

oslovení posledního účastníka, který se v hodnocení nabídek v rámci tohoto zadávacího řízení umístil 

jako poslední v pořadí. Rámcová dohoda s tímto účastníkem pak bude uzavřena za podmínek, které 

nabídnul ve své nabídce podané v původním zadávacím řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje, v souladu s ust. § 100 odst. 1 zákona o zadávání veřejných zakázek („dále jen 

ZZVZ“), ve spojení s ust. § 222 odst. 2 ZZVZ právo na zajištění dílčích plnění i v dalších částech 

(Regionech), mimo místo plnění uzavřené v RD v případě vyčerpaných volných kapacit Zhotovitelů, se 

kterými je uzavřena RD pro příslušnou část plnění. Cena za zrealizované dílo bude stanovena tak, že 

k oceněným bázovým cenám Výkonů bude aplikována příslušná procentní sleva/přirážka dle cenové 

nabídky uvedené v příloze č. 1A RD. Zhotovitel je oprávněn toto plnění odmítnout bez udání důvodu, 

aniž by se na něj vztahovaly sankce dle ustanovení 16.2 RD. 

V případě, že dojde ke změně některých zákonů, nebo prováděcích vyhlášek na které se RD odkazuje 

a na základě, kterých pak Objednatel upraví některá ustanovení RD (např. dle předvídaných změn v 

čl. 5.10.9 ), vyhrazuje si Objednatel v souladu s ust. § 100 odst. 1 zákona o zadávání veřejných 

zakázek („dále jen ZZVZ“) ve spojení s ust. § 222 odst. 2 ZZVZ možnost změny smlouvy, obchodních 

podmínek v souladu s čl. 9.9 RD a dále možnost doplnění, nebo změny výkonů obsažených v příloze 

1B: Katalog výkonů pro ocenění projekčních prací VN a NN s oceněním postupy dle čl. 11.21.1-

11.21.3. 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky této veřejné zakázky 

v souladu s § 99 ZZVZ. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření rámcové dohody 

s vybraným dodavatelem, je příslušný účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně 

písemně informovat. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídkách u třetích osob a účastníci jsou 

povinni mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou účastníkem poskytnuty                    

v průběhu zadávání veřejné zakázky a případně i v průběhu plnění z uzavřené rámcové dohody 

zveřejnit v rámci transparentnosti řízení na internetu, a to včetně informací označených jako důvěrné. 

Těmito informacemi jsou: identifikační údaje účastníka, IČO účastníka, nabídková cena účastníka, 

číslo uzavřené rámcové dohody, název rámcové dohody. Ukončením zadávacího řízení nezaniká 

právo na zveřejnění informací. Účastí v řízení o zadání veřejné zakázky bere účastník na vědomí, že 

zadavatel s výše uvedenými informacemi poskytnutými v průběhu zadávacího řízení bude nakládat 

výše uvedeným způsobem a vyjadřuje s jejich použitím souhlas.  

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 48 odst. 6 ZZVZ zadavatel může vyloučit účastníka 

zadávacího řízení pro nezpůsobilost i v případě, kdy se na základě věrohodných informací získá 

důvodné podezření, že účastník zadávacího řízení uzavřel s jinými osobami zakázanou dohodu podle 

jiného právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou (tzv. bid rigging). 

Zadavatel upozorňuje, že kdykoli v průběhu zadávacího řízení, nejpozději ve fázi před popisem 

rámcové dohody s vybraným dodavatelem, může vyloučit kteréhokoliv účastníka pro nezpůsobilost, 

pokud zjistí, že tento se dopustil v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení, nebo po 

zahájení zadávacího řízení závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho důvěryhodnost, 

včetně pochybení, za která byl disciplinárně potrestán nebo mu bylo uloženo kárné opatření podle 

jiných právních předpisů, a to v souladu s § 48 odst. 5 písm. f) ZZVZ. 

V této souvislosti zadavatel upozorňuje, že je připraven si od účastníků v kterékoli fázi zadávacího 

řízení, vyžadovat doklady a informace potřebné k posouzení jejich případné nezpůsobilosti ve výše 

uvedeném smyslu. Možné závažné profesní pochybení je zadavatel připraven posuzovat a zkoumat 

zejména v souvislosti s tím, pokud by vůči účastníkovi nebo vůči členovi jeho statutárního nebo jiného 

orgánu nebo vůči bývalému členovi takového orgánu, který v něm působil v posledních 3 letech před 



28 

 

zahájením zadávacího řízení, (společně dále jen „podezřelý“) bylo vedeno trestní řízení, v rámci 

kterého je podezřelý obviněn či obžalován, že spáchal trestný čin v souvislosti s jakoukoli veřejnou 

zakázkou či jiným poptávkovým řízením realizovaným pro zadavatele některý trestný čin podle § 216, 

§ 256, § 257, § 331, § 332 nebo § 333 trestního zákoníku. Zadavatel si tedy vyhrazuje právo posoudit 

ve smyslu § 48 odst. 5 písm. f) ZZVZ zejména okolnosti, které k zahájení trestního řízení vedly a 

vyhrazuje si právo posoudit takové jednání podezřelého s přihlédnutím k jeho konkrétním okolnostem 

jako situaci, kdy se dodavatel dopustil závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho 

důvěryhodnost. Současně však zadavatel výslovně upozorňuje, že prosté zahájení trestního řízení, 

v rámci kterého je podezřelý obviněn či obžalován ve smyslu výše, nebude bez dalšího považováno 

za závažné profesní pochybení, a tedy za důvod pro vyloučení účastníka, ale zadavatel bude vždy 

přihlížet ke konkrétním skutkovým okolnostem a rovněž k dokladům a důkazům, které se mu v této 

souvislosti podaří shromáždit, aby případné rozhodnutí o vyloučení účastníka bylo plně 

přezkoumatelné, transparentní a obecně v souladu se základními zásadami zadávacího řízení ve 

smyslu § 6 odst. 1 a 2 ZZVZ. Zadavatel rovněž výslovně konstatuje, že i jednání, které nenaplňuje 

všechny znaky trestného činu, může naplňovat znaky závažného profesního pochybení, a naopak, 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je akciovou společností nebo má právní 

formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

Zadavatel u vybraného dodavatele ověří naplnění důvodu pro vyloučení dle § 48 odstavce 7 ZZVZ na 

základě informací vedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací vedených v obchodním rejstříku 

vyplývá naplnění důvodu pro vyloučení dle § 48 odstavce 7 ZZVZ, zadavatel účastníka zadávacího 

řízení vyloučí ze zadávacího řízení.  

Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu 

obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné 

prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 

základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu 

akcionářů vychází; tato žádost se považuje za žádost dle § 46 ZZVZ. 

Každý dodavatel ponese veškeré náklady související se svou nabídkou v zadávacím řízení a 

zadavatel nebude vázán jakoukoliv odpovědností za tyto náklady bez ohledu na průběh nebo 

výsledek zadávacího řízení. 

14. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE O NEEXISTENCI ZÁKAZU ZADÁNÍ 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Dne 8. 4. 2022 Rada EU Nařízením Rady (EU) č. 2022/576 (dále jen „Nařízení“) rozšířila a zpřísnila 

ekonomické sankce vůči Rusku s účinností od 9. 4. 2022, když ve vztahu k veřejným zakázkám toto 

Nařízení vkládá do Nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině Článek 5k, kterým EU zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoliv 

veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do působnosti konkrétně specifikovaných směrnic 

Evropského parlamentu a Rady vymezených v Nařízení 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu 

se sídlem v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 

některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce,  

včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 

směrnic 2014/23/EU, 2014/24/EU, 2014/25/EU, 2009/81/ES, pokud představují více než 10 % 

hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 



29 

 

S ohledem na předmětné Nařízení a povinnosti z něj vyplývající zadavatel není oprávněn uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, na kterého zákaz dle Nařízení dopadá. 

Vzhledem k uvedenému zadavatel tímto žádá účastníka zadávacího řízení o prokázání 

skutečnosti, že není osobou, na kterou dopadá zákaz zadat jakoukoliv veřejnou zakázku dle 

předmětného Nařízení. Současně žádá o prokázání skutečnosti, že takovou osobou nejsou ani 

poddodavatelé, dodavatelé nebo subjekty, jejichž způsobilost je využívána k prokázání 

kvalifikace, nebo kteří představují více než 10 % hodnoty zakázky. 

K prokázání požadovaných skutečností účastník doloží čestné prohlášení, jenž tvoří přílohu č. 3 této 

zadávací dokumentace.  

Upozornění: 

Zadavatel upozorňuje účastníky, že bude po vybraném dodavateli před podpisem rámcové dohody 

požadovat předložení dokumentů, tedy konkrétních důkazů, které potvrdí pravdivost tvrzení 

uvedených v čestném prohlášení, tedy konkrétně které prokážou, že vybraný dodavatel ani jeho 

poddodavatelé, jenž představují více než 10 % hodnoty zakázky, nespadají pod předmětný zákaz 

zadání veřejné zakázky ve smyslu daného Nařízení. Těmito doklady mohou být například výpis ze 

seznamu akcionářů, zápisy z valných hromad, úplná struktura majetkových účasti či jiné vhodné 

doklady prokazující dané skutečnosti. 

15. PODPISOVÁ DOLOŽKA  

Podpisem oprávněné osoby v rámci tohoto dokumentu se potvrzuje i platnost všech ostatních příloh. 

16. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1 ZD – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 ZD – Čestné prohlášení vybraného dodavatele o splnění zadávací podmínky 

Příloha č. 3 ZD – ČP dodavatele o neexistenci zákazu zadání veřejné zakázky 

Příloha č. 4 – Vzor rámcové dohody včetně jejich příloh (vyjma přílohy 1A shodně pro všechny části 
VZ) 
 

Zadávací dokumentace je dostupná na adrese https://ezak.eon.cz/contract_index.html pod názvem 

veřejné zakázky. 

https://ezak.eon.cz/contract_index.html

		2023-01-05T14:26:08+0100
	Pavel Mitáš




